[image: image1.jpg]

闽应急〔2020〕64号

福建省应急管理厅关于调整省危险化学品安全生产专家库组成人员工作的通知

各设区市应急管理局、平潭综合实验区综合执法与应急管理局，有关单位：

我省危化品安全生产专家库自2012年调整以来，专家库成员充分发挥专业优势和重要作用，积极参与我省危化品安全生产工作，取得显著成效。为进一步发挥危化品安全生产专家对我省安全生产工作的决策支持和技术支撑作用，现决定对我省危化品安全生产专家库进行调整。现就有关事项通知如下：

一、专家条件

（一）理想信念坚定，在思想上政治上行动上同以习近平同志为核心的党中央保持高度一致；坚持原则，作风过硬，公道正派，敢于担当，清正廉洁。

（二）熟悉危化品安全生产工作和相关政策法规、标准规范，具有较强的发现问题、综合分析和沟通协调能力。

（三）具备化工类高级职称或危险物品注册安全工程师资格，从事与化工行业有关的工艺、设备、仪表、电气、安全生产管理、安全技术等工作5年以上；或其他专业高级职称，从事安全生产管理、安全技术工作5年以上；或从事与危化品、化工行业安全相关的技术、管理等工作，经验丰富、经设区市应急理局特别推荐。

（四）身体健康，能胜任危化品事故调查及相关现场检查等工作，年龄一般不超过65岁。

二、主要任务

省危化品安全生产专家的主要任务是为应急管理部门开展危化品安全监管工作提供各项技术服务。

（一）参与危化品建设项目安全设施“三同时”资料审查、现场核查及安全许可条件审查。

（二）参与制、修订危化品安全生产规划、标准等。
（三）参与全省危化品重点县专家指导服务。

参与危化品企业安全隐患排查等各项安全检查，对发现的隐患提出安全技术措施和持续改进的管理办法。

（五）参与危化品事故应急处置、事故调查，提供技术支持。

（六）参与危化品安全生产宣传、培训、咨询等工作。

三、聘任程序

（一）推荐。各设区市应急管理局及平潭综合实验区综合执法与应急管理局、大中型化工企业、行业协会、设计科研机构及大专院校等均可推荐专家人选。原危化品安全生产专家库人员符合条件的仍可续聘。

（二）筛选。由省应急技术中心负责收集和初审，综合评审专家的资格条件、专业情况、履职能力，根据工作需要进行筛选，初步形成拟聘专家名单并报省厅。

（三）公示。拟聘专家名单经省应急厅审核后，在省应急厅网站公示，时间为7天。
（四）审批和聘任。由省应急厅研究同意后，发布聘任通知，颁发危化品安全生产专家聘任证书。

四、有关要求

（一）请各设区市应急管理局、平潭综合实验区综合执法与应急管理局,省应急厅直属事业单位、有关大专院校、中央驻闽及省属大中型企业、设计院和安评机构按照省危化品安全生产专家聘任条件，认真推荐，严格审查。

（二）请各推荐单位组织拟推荐的专家填写《福建省危险化学品安全生产专家推荐表》（附件2，一式2份）、提交职称等相关证明材料复印件，汇总填报《福建省危险化学品安全生产专家推荐汇总表》（附件3，加盖推荐单位公章），于2020年11月9日前报送省厅，并将推荐表和汇总表电子版发送至电子邮箱。
联系人：赵杰，省应急技术中心，电话：0591-87836627、18650066108;林晓沨,省应急管理厅，联系电话：0591-87302131、13960813232,电子邮箱：fjajjgsc@126.com。

    附件：1.有关单位名单
 2.福建省危险化学品安全生产专家推荐表

3.福建省危险化学品安全生产专家推荐汇总表

福建省应急管理厅

2020年11月5日

（此件依申请公开）

附件1

有关单位名单

厦门大学、华侨大学、福州大学、福建师范大学、福建省安全生产科学院研究院、福建省应急技术中心、福建省应急救援中心、福建石油化工集团有限责任公司、福建联合石油化工有限公司、中化泉州石化有限公司、中海福建天然气有限责任公司、福建省石油化学工业设计院、福建医工设计院有限公司、中检集团康泰安全科技有限公司、厦门熙宝源注册安全工程师事务所

附件2
福建省危险化学品安全生产专家推荐表

                   填报日期：         年    月    日

	姓名

	性别

	出生年月

	免冠

二寸照片

粘贴处

	籍贯

	民族

	政治面貌

	办公电话

	移动电话

	单位全称

	单位地址

	所在部门

	职务

	职称

	邮政编码

	传真

	电子信箱

	最高学历

及学位

	毕业院校

及所学专业

	现从事专业

	专业特长

	主

要

工

作

简

历

	有何发明、著作、学术论文（何时、何地出版或发表）

	（提交主要研究成果鉴定证书及获奖证书的复印件、发表论文及专著的有关证明材料。）

	受过

何种

奖励
	（提交奖励证书复印件等有关证明材料。）

	安全生产相关工作主要业绩 （包括安全生产事故处理、应急预案、重大技术攻关、重大科研项目等实绩）
	（主要包括参与国家和省市重大安全咨询与论证、重大科研等工作成果；参与安全检查、隐患排查与整改、安全生产事故处理、企业安全技术与管理咨询等工作实绩。可附页。）

	所在

单位

意见
	              （公章）

                         年   月   日

	推荐

单位

意见
	（公章）

                         年   月   日

	省政府

安办

意见
	                   （公章）

                          年   月   日

说明：1.现从事专业：从安全管理、工艺安全、设备安全、仪表与电气、设计及总图、消防和应急6个专业中选择，其余根据名额分配表中有关专业填写。2.本表一式两份。

附件3        福建省危险化学品安全生产专家推荐汇总表
推荐单位：（盖章）                                                                 年  月  日

	姓名
	工作单位
	职务
	职称
	专业
	出生年月
	办公电话
	移动

电话
	电子邮箱
	推荐

单位

福建省应急管理厅办公室                 2020年11月5日印发

PAGE